
/tOffc
Město Kyjov

Odbor životního prostředí a územního plánování 
Masarykovo náměstí 1/38 
697 01 Kyjov 1

Datum: 27, 11. 2023 
Č. j.: 27112023

V odpovědi prosím uveďte datum této žádosti a moje č. j.

Žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

Děkuji za Vaše informace ze dne 2. 10. 2023.

S odkazem na Vámi sdělené informace dne 2. 10. 2023 ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., zákon o 
svobodném přístupu k informacím, žádám o zpřístupnění aktuální informace o dalším postupu 
pořizovatele ve věcí návrhu Územní plánu Bzenec, a to informace

- zda pořizovatel zajistí upravení návrhu Územního plánu města Bzenec podle § 51 odst. 1 stavebního 
zákona, alespoň s přibližným odhadovaným časovým údajem, kdy se úprava uskuteční,

- zda pořizovatel předloží zastupitelstvu města Bzenec ke schválení návrh výběru nejvhodnější 
varianty podle § 51 odst. 2 stavebního zákona, alespoň s přibližným odhadovaným časovým údajem, 
kdy se předložení návrhu varianty uskuteční,

- zda pořizovatel předloží návrh pokynů pro zpracování nového návrhu územního plánu spolu se 
zdůvodněním Zastupitelstvu města Bzenec ke schválení podle § 51 odst. 3 stavebního zákona, 
alespoň s přibližným odhadovaným časovým údajem, kdy se předložení návrhu pokynů uskuteční,

- informaci o předpokládaném datu zveřejnění oznámení o konání veřejného projednání podle § 52 
odst.l stavebního zákona.

Současně žádám o elektronické kopie všech zpráv o uplatňování Územního plánu města Bzenec 
v době od pořízení platného Územního plánu města Bzenec v r. 2001, které pořizovatel předložil 
Zastupitelstvu města Bzenec podle § 52 odst. 1 stavebního zákona.

Děkuji, s pozdravem



VYPRAVENO dne*

0 8 . 12. 202]

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV
Odbor životního prostředí a územního plánování

Masarykovo nám. 30, pracoviště Masarykovo nám. 1., 697 01 Kyjov
tel.: 518 697 500, e-mail: urackalmukviov.cz__________________________

Váš dopis: č.j. 27112023
Ze dne: 27. 11. 2023
Čj.: OŽPÚP142602/23/127
S.z.: OŽPÚP/28824/2023/127
evid. č.: IN 33/2023
ukládací znak: 84.1
skart. znak : S/5
Vyřizuje: Ing. Kamila Zálešáková

te l,:+420 518 697 553
e-mail: k.zalesakova/a mukviov.cz

V Kyjově dne 08. 12. 2023

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

dne 27. 11. 2023 obdržel Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, Vaši 
žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete aktuální informace o dalším postupu pořizovatele 
ve věci návrhu Územního plánu Bzenec, a to informace:
a) zda pořizovatel zajistí upravení návrhu Územního plánu města Bzenec podle § 51 odst. 1 stavebního 

zákona, alespoň s přibližným odhadovaným časovým údajem, kdy se úprava uskuteční,
b) zda pořizovatel předloží zastupitelstvu města Bzenec ke schválení návrh výběru nejvhodnější varianty 

podle § 51 odst. 2 stavebního zákona, alespoň s přibližným odhadovaným časovým údajem, kdy se 
předložení návrhu varianty uskuteční,

c) zda pořizovatel předloží návrh pokynů pro zpracování nového návrhu územního plánu spolu se 
zdůvodněním Zastupitelstvu města Bzenec ke schválení podle § 51 odst. 3 stavebního zákona, 
alespoň s přibližným odhadovaným časovým údajem, kdy se předložení návrhu pokynů uskuteční,

d) informaci o předpokládaném datu zveřejnění oznámení o konání veřejného projednání podle § 52 
odst. 1 stavebního zákona.

Současně žádáte o elektronické kopie všech zpráv o uplatňování Územního plánu města Bzenec v době 
od pořízení platného Územního plánu města Bzenec v r. 2001, které pořizovatel předložil Zastupitelstvu 
města Bzenec podle § 52 odst. 1 stavebního zákona.

K Vaší žádosti uvádí pořizovatel následující:
a) Pořizovatel zajistí bezodkladně upravení návrhu Územního plánu Bzenec po obdržení pokynů od 

určeného zastupitele. Časový údaj nelze odhadnout.
b) V zadání Územního plánu Bzenec (schváleno v ZM 11.11.2019) nebyly vzneseny požadavky na 

vypracování variantního řešení návrhu ÚP Bzenec.
c) V současné době není předpoklad zpracování nového návrhu územního plánu.
d) Termín konání veřejného projednání nelze odhadnout.



str. 2

Povinnost vyhodnocovat územní plán a jeho změny vznikla dne 01. 07. 2006 účinností zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, kdy podle ust. § 55 odst. 1 tohoto zákona, 
pořizovatel předloží zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let po vydání územního plánu a poté pravidelně 
nejméně jednou za 4 roky zprávu o uplatňování územního plánu v uplynulém období. Město Bzenec 
nemá stále zpracovaný územní plán podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., tudíž žádná zpráva o 
uplatňování územního plánu zpracována nebyla.

Ing. Petr Pokorák
vedoucí odboru
životního prostředí a územního plánování


